

# Premium Sekt

## TRADITIONELLER FLASCHENGÄRUNG

<b>RIESLING - BRUT -</b> <i>fruchtig, eleganter Rieslingsekt</i> Alk.13%vol.	0,75 l 6er Karton	<b>7,50 €</b> <i>1l= 10,00€</i> <b>44,00 €</b>
<b>AUXERROIS - EXTRA TROCKEN -</b> <i>eleganter, feinblumiger Burgundersekt</i> Alk.12%vol.	0,75 l 6er Karton	<b>7,50 €</b> <i>1l= 10,00€</i> <b>44,00 €</b>
<b>MUSKATELLER - TROCKEN -</b> <i>geprägt von aromatischen Fruchtnoten</i> Alk.12%vol.	0,75 l 6er Karton	<b>7,70 €</b> <i>1l= 10,27 €</i> <b>45,00 €</b>
<b>ROSENMUSKATELLER ROSÉ - TROCKEN -</b> <i>Rosésekt mit dem Duft nach Rosen</i> Alk.12%vol.	0,75 l 6er Karton	<b>9,50 €</b> <i>1l= 12,66 €</i> <b>55,00 €</b>
<b>DORNFELDER -HALBTROCKEN-</b> <i>weicher dunkelroter Sekt</i> Alk.12%vol	0,75 l 6er Karton	<b>8,50 €</b> <i>1l= 11,33 €</i> <b>50,00 €</b>

# Secco

## PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

<b>GOISECCO WEIß</b> <i>spritzig &amp; fruchtig</i> Alk.11 %vol.	0,75 l 6er Karton	<b>4,90 €</b> <i>1l= €6,53</i> <b>28,00 €</b>
<b>GOISECCO ROSÉ</b> <i>spritzig &amp; blumig nach roten Beeren</i> Alk.11,5%vol.	0,75 l 6er Karton	<b>4,90 €</b> <i>1l= €6,53</i> <b>28,00 €</b>
<b>PICCOLO KLEIN LAURA</b> <i>- SECCO ROSÉ -</i> Alk.10%vol.	0,2 l 24er Karton	<b>€ 2,00</b> <i>1l= 10,00 €</i> <b>43,00 €</b>
<b>ALKOHOLFREIER TRAUBENSECCO</b>		
<b>FRÈRE JACQUES</b>	0,75 l 6er Karton	<b>4,20 €</b> <i>1l= €5,33</i> <b>24,00 €</b>

# Direkt Säfte

<b>PFÄLZER TRAUBENSAFT</b> <i>weiß &amp; rot</i>	Flasche 1 l Bag in Box 5 l	<b>€ 2,90</b> <b>€ 12,00</b>
<b>PFÄLZER APFELSAFT</b>	Flasche 1 l Bag in Box 5 l	<b>€ 1,90</b> <b>€ 8,50</b>
<b>APFEL-JOHANNISBEERE SAFT</b>	Bag in Box 3 l	<b>€ 6,50</b>

*Nett für unterwegs to go*

<b>Rieslingschorle t &amp; G</b>	0,33 l 12er Karton	<b>€ 2,50</b> <i>100ml = 0,76 €</i> <b>€ 26,00</b>
<b>Roséschorle t &amp; G</b>	0,33 l 12er Karton	<b>€ 2,50</b> <i>100ml = 0,76 €</i> <b>€ 26,00</b>
<b>Traubensaftschorle t &amp; G</b>	0,33 l 24er Karton	<b>€ 2,00</b> <i>100ml = 0,61 €</i> <b>€ 46,00</b>

# Destilate

<b>KRÄUTERBRAND 40%VOL.</b> <i>Feinbrand aus 40 verschiedenen Kräutern</i>	0,7 l € 13,00
<b>APFELBRAND 40%VOL.</b> <i>Brand von eigenen Äpfeln</i>	0,7 l € 11,50
<b>WILLIAMS BIRNENBRAND 40%VOL.</b> <i>Brand von eigenen Birnen</i>	0,5 l € 12,50
<b>DORNFELDER LIKÖR 20%VOL.</b> <i>nach hauseigenem Rezept mit ausgewählten Gewürzen und unserem Dorfnfelder</i>	0,5 l € 12,00

*Wir freuen uns auf Ihren Besuch*  
**ÖFFNUNGSZEITEN HOFLADEN:**  
Verkauf täglich - Aus familiären Anlass können einzelne Schließstagen vorkommen. Bei längerer Anreise bitte aktuelle Hinweise auf unserer Website beachten.

<b>MONTAG-SAMSTAG:</b>	10:00 - 12:30 Uhr 13:30 - 18:00 Uhr
<b>Sonntag + Feiertag:</b>	10.30 - 12.30 Uhr 13:30 - 16:00 Uhr



Herkunft: Alle aufgeführten Produkte sind deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet PFALZ.

Die mit \* gekennzeichneten Weine sind Abfüllerweine.  
Hinweis für Allergiker: Alle Weine, Sekte, Perlweine enthalten Sulfite.

## Verkaufsbedingungen Preise:

Alle Preise verstehen sich ab Weingut und verstehen sich incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und bei Sekten zusätzlich incl. Sektsteuer.

## Versand:

Wir versenden mit DHL oder Spedition auf Rechnung des Käufers. Die Versandkosten werden vorgelegt und dem Käufer in Rechnung gestellt. Erstbelieferungen erfolgen per Vorkasse, falls nicht anders vereinbart. Transportschäden bitte sofort dem Zusteller reklamieren und uns bitte umgehend in Kenntnis setzen, wir kümmern und schnellstmöglich um Ersatz.

Versandkosten per DHL. (Preiserhöhungen vorbehalten)

6er Karton	8,00 €
12er Karton	9,00 €

Ab 90 Flaschen Speditionsversand in original Weinkartons. Die Versandkosten sind abhängig von der Flaschenanzahl und können bei uns erfragt werden. Bei ausverkauften Jahrgängen wird der Folgejahrgang geliefert.

## Zahlungskonditionen:

Innerhalb 14 Tage nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug.

## Glas & Verpackung:

Weinflaschen und Holzstiegen werden im Austausch gerne angenommen. Der Umwelt zuliebe nehmen wir auch Weinflaschen von anderen Weingütern zurück. Bitte achten Sie eventuell auf eine gleiche Flaschenform.

## Beanstandungen:

Sind innerhalb 8 Tage schriftlich mitzuteilen. Weinstein ist kein Grund zur Beanstandung sondern ein Gütezeichen. Weine bitte stets kühl und frostfrei lagern.

## Eigentumsverbehalt:

Das Eigentumsrecht der gelieferten Ware behalten wir uns bis zur vollständigen Zahlung vor. Die Weine dürfen zuvor weder verpfändet, noch als Sicherheit übereignet werden.

## Erfüllungsort & Gerichtsstand:

Erfüllungsort ist für beide Teile Neustadt-Geinsheim.  
Gerichtsstand ist Neustadt a.d. Wstr.

Mit Veröffentlichung dieser Preisliste verlieren alle früheren Ihre Gültigkeit

## Bankverbindung

VR-Bank Südpfalz

BIC: GENO DE 61 SUW IBAN: DE 76 5486 2500 0006 8157 23



# Weinkarte

Juni 2022



## Weingut Nett

GÄUSTRASSE 10

D-67435 NEUSTADT/WEINSTRASSE - GEINSHEIM

TELEFON (0 63 27) 25 39 FAX (0 63 27) 20 50

EMAIL [INFO@WEINGUT-NETT.DE](mailto:INFO@WEINGUT-NETT.DE)

INTERNET [WWW.WEINGUT-NETT.DE](http://WWW.WEINGUT-NETT.DE)

# GUTS WEINE

Wahre Winzerleidenschaft - Weine denen wir unsere höchsten Qualitätsansprüche unsterblich und die mit ihrem einzigartigen Charakter überzeugen

## Qualitäts WEISSWEINE

2021 RIVANER	1 l	€ 3,50
säurearm QW - RZ 9,3 g/l · S 6,6 g/l · Alk.12,5%vol.		
2021 KERNER KABINETT	1 l	€ 3,60
fruchtig, nussig QW - RZ 17,6 g/l · S 7,3 g/l · Alk.12%vol.		
2021 LANDCUVÉE WEIS	1 l	€ 3,60
mild, fruchtig QW - RZ 13,9 g/l · S 7,8 g/l · Alk.11,5%vol		
2021 RIESLING	1 l	€ 3,60
trocken, fruchtig QW - RZ 7,4 g/l · S 7,7 g/l · Alk.12,5 %vol.		
2021 RIESLING	1 l	€ 3,60
halbtrocken, fruchtig QW - RZ 17 g/l · S 7,6 g/l · Alk.11,5%vol.		

## WEISSWEINE mit Klasse

2021 WEISSBURGUNDER	0,75 l	€ 4,00
Kabinett, fruchtig, trocken RZ 4,8 g/l · S 6,5 g/l · Alk.11,5%vol.		
2021 GRAUBURGUNDER	0,75 l	€ 4,00
geschmeidig, weich QW - RZ 6,5 g/l · S 7,3 · Alk.12,5%vol.		
2020 GELBER MUSKATELLER	0,75 l	€ 3,80
mild, ausgeprägtes Aroma QW - RZ 32,8 g/l · S 6,9 g/l · Alk.11,5%vol		
2021 GEWÜRZTRAMINER	0,75 l	€ 4,20
Kabinett, harmonische Süße, duftendes Bukett RZ 29,8 g/l · S 7,2 g/l · Alk.10%vol.		

## WEISSHERBST & Blanc de Noir

2021 ST. LAURENT ROSÉ	0,75 l	€ 3,60
trocken, feinfruchtig QW - RZ 6,6 g/l · S 6,5 g/l · Alk.12%vol.		
2021 PORTUGIESER WEISSHERBST	1 l	€ 3,60
mild QW - RZ 19,1 g/l · S 7,1 g/l · Alk.10,5 %vol.		
2021 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR	0,75 l	€ 4,20
weiß gekellert, fruchtig QW - RZ 17,3 g/l · S 7,4 g/l · Alk.12,5%vol.		

## Qualitäts ROTWEINE

2020 REGENT	0,75 l	€ 3,80
trocken, kräftig, vollmundig QW - RZ 0,4 g/l · S 5,1 g/l · Alk.13,4%vol.		
2020 DORNFELDER	0,75 l	€ 3,80
feines Kirscharoma, kräftig QW - RZ 12 g/l · S 5,3 g/l · Alk.13%vol.		
2020 PORTUGIESER ROTWEIN	1 l	€ 3,60
halbtrocken, santig QW - RZ 14,4 g/l · S 5,6 g/l · Alk.13%vol.		
2019 SCHWARZRIESLING	0,75 l	€ 3,60
halbtrocken, elegante Fruchtnote QW - RZ 15,7 g/l · S 5,5 g/l · Alk.12,5%vo		
2019 DUNKELFELDER	1 l	€ 4,20
süß, kräftig QW - RZ 34 g/l · S 5,7 g/l · Alk.11%vol.		

## ROTWEINE im Eichenfass gereift

2018 SPÄTBURGUNDER	0,75 l	€ 4,50
- im Eichenfass gereift - trocken QW - RZ 2,9 g/l · S 4,7 g/l · Alk.13,5%vol		
ST. LAURENT	0,75 l	€ 4,50
- im Eichenfass gereift - trocken QW - RZ 7,4 g/l · S 5,8 g/l · Alk.14%vol.		
2020 DORNFELDER	0,75 l	€ 4,50
- im Eichenfass gereift - mild QW - RZ 15,1 g/l · S 5,3 g/l · Alk.12,5%vo		

## Weißwein

**2020 RIESLING Familienstück**  
Ein besonderer Riesling der durch seine vielfältige Aromatik besticht. Ein Stück Familie - vielseitig, lebendig und Einzigartig.  
Spätlese RZ 8,4 g/l · S 7,6 g/l · Alk.12 %vol.

**2020 Riesling**  
Nett wenn man alleine ist - nett zu viel halt ;-)  
so können wir in diesem Jahr zum ersten mal einen Riesling in eine 0,5l Flasche anbieten. Ein herrlich feinabgerundeter Riesling der seine innere Größe hat.  
Auslese RZ 12,7 g/l · S 7,7 g/l · Alk.12 %vol.

**2020 CABERNET BLANC**  
Ein Fruchterlebnis der besonderen Art, mit exotischen und feinen grünen Nuancen lockt der Cabernet blanc alle Sauvignon blanc Begeisterte.  
Qualitätswein RZ 9,3 g/l · S 5,8 g/l · Alk.13,5%vol.

**2020 GOIMONT - SAUVIGNAC**  
Dieser Wein erinnert an die Fruchtigkeit des Rieslings, an die Cassinoten einer Scheurebe und den grünlichen Nuancen eines Sauvignon blancs.  
Mit seiner überragenden Fruchtnote begeistert er viele.  
Qualitätswein RZ 14,6 g/l · S 6,0 g/l · Alk.13,5%vol.

**2021 Uffwärts**  
Ein Weißweincuvée für gute Laune, den es wird Zeit für "Uffwärts". Ein fruchtig, mildes Weißweincuvée mit sonnigem Geschmack :-)  
Qualitätswein RZ 33,6 g/l · S 7,5 g/l · Alk.10,5%vol.

**2020 WILD Cuvée weiß**  
Charakterstark und doch zart wie ein Reh.  
Ein Wein, der mit exotischen Fruchtnoten seine Vielfältigkeit zeigt. Mit einem geschmeidigen Abgang, der einen rauchigen Nachhall hinterlässt. Der markante Duft nach Mango und einem Hauch eleganter Würze des Rosmarins machen ihn zu einem fruchtig wilden Weingenuss.  
Qualitätswein RZ 12,7 g/l · S 6,2 g/l · Alk.13%vol.

**2020 CHARDONNAY "alla Schorsch"**  
Ein fruchtiger Chardonnay der mit feinen nussigen Aromen in Verbindung mit unter-streichenden Tannin aus der Barriquelagerung symbolisch für den Charakter unserem Vorfahren und Holzfassküfers "Schorsch" steht.  
Spätlese RZ 0,4 g/l · S 6,5 g/l · Alk.12,5%vol.

## Rosé

0,75 l  
€ 6,00  
1l = € 8,00

**2021 ROSENMUSKATELLER**  
Ein Rosenstrauß im Glas, der untermalt wird von fruchtigen Aromen, gepaart mit feiner Würze und Süße. Aromatische Duft-Frucht-Kombination für unvergessliche Weinnomente.  
Qualitätswein RZ 33,4 g/l · S 8,2 g/l · Alk.10,%vol.

## Rotwein

0,5 l  
€ 3,50  
1l = € 7,00

**2018 MERLOT - im Eichenfass gereift**  
Ein Wein mit internationalem Flair.  
Brombeeraromen im Zusammenspiel mit reifen Pflaumen verbinden sich mit dezenten rauchigen Aromen des Holzes.  
Qualitätswein RZ 0,3 g/l · S 5,3 g/l · Alk.14%vol.

0,75 l  
€ 6,00  
1l = € 8,00

**WILD Cuvée rot**  
Ein charaktervoller Rotwein, der mit seiner markanten und zugleich geschmeidigen Art harmonisch auf die einzigartige Wildküche abgestimmt ist. Mit dem Geschmack roter Beerenfrüchte und seiner tiefroten Farbe lädt er zum genießen ein.  
Qualitätswein RZ 0,6 g/l · S 5,4 g/l · Alk.14%vol  
Auch als Magnumflasche 1,5 l erhältlich

0,75 l  
€ 6,20  
1l = € 8,27

**2020 DORNFELDER - in Barrique gereift**  
Nach mehr als 12 monatiger Lagerung in 225L Eichenfässern reift dieser harmonische Dornfelder zu einem Barrique mit feiner Tanninstruktur heran, der an Brombeer- Kirscharomen und feinen Vanillearomen erinnert.  
Qualitätswein RZ 3,0 g/l · S 5,6 g/l · Alk.13,5%vol.

0,75 l  
€ 6,20  
1l = € 8,27

**Edelsüße Köstlichkeiten**

**2015 SOLARIS AUSLESE**  
Eine Auslese mit dem Charakter einer Beerenauslese, honigsüß und handverlesen  
Auslese RZ 104,9 g/l · S 7,4 g/l · Alk.9,5%vol.

0,75 l  
€ 6,50  
1l = € 8,67

**2018 GOLDMUSKATELLER EISWEIN**  
Spüren Sie das Ergebnis dieser besonderen Handlese, die Magie dieser Nacht im Glase-voller Lebendigkeit, Energie und Freude, mit einem langen Nachhall.  
Die reife Frucht der Aprikose, gepaart mit der üppigen Süße ergibt einen besonderen Geschmacksmoment.  
Eiswein RZ 187,7 g/l · S 6,6 g/l · Alk.10%vol